2021年３月 22日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 イ ン バ ウ ン ド テ ッ ク

代表者名  代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員

東 間  大

（コード番号：7031 東証マザーズ）

問合せ先  専 務 執 行 役 員

管 理 本 部 長

金 子  将 之

  （TEL 03-6274-8400）

株式会社シー・ワイ・サポートの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2021年３月 22日開催の取締役会において、以下のとおり株式会社シー・ワイ・サポート（本社：岩手

県花巻市、代表取締役：島田理廣、以下「シー・ワイ・サポート」）の株式を取得し、子会社化することについて決

議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

 当社は 24 時間 365 日対応の多言語コンタクトセンター運営とセールスアウトソーシング事業を中心に、クラ

イアントの様々な問題解決を支援することで成長を続けてまいりました。

 今後も高い成長を持続するにあたっては、コンタクトセンターに求められる事業継続のためのＢＣＰ対策（自

然災害や火災などの緊急事態に遭遇した場合において被害を最小限に抑えつつ、中心事業を継続あるいは早期復

旧可能とするための計画）を強化してゆくことは必須の課題であると認識しております。

 こうした背景から、今般、岩手県花巻市に拠点を構えるコールセンター企業でありますシー・ワイ・サポート

の株式取得による子会社化により、当社グループにおける地方拠点としてＢＣＰ対策への寄与のみならず、オペ

レーション人材と拠点の増強によって、経営目標達成のための一手となることを期待し、全株式取得によって子

会社化することに至りました。本件株式取得によって、当社グループの拠点は新宿本社、SATSUMA BPOセンター

（鹿児島県南さつま市）、シー・ワイ・サポート（岩手県花巻市、岩手県盛岡市）の４拠点を国内に構える体制と

なります。

 今後は両社のリソース・ノウハウを相互に活用することにより、クライアントへさらに充実したサービスと高

い安心を提供し、グループとして事業規模の拡大、企業価値の向上を目指してまいります。

２．異動する子会社の概要

（１）名称 株式会社シー・ワイ・サポート

（２）所在地
岩手県花巻市花城町 12番 11号（本店・コールセンター）

岩手県盛岡市大通３丁目３番 10号（コールセンター）

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 島田理廣

（４）事業内容

電話による事務連絡の取次サービス業

市場調査ならびに各種マーケティングリサーチの請負

情報処理サービス業ならびに情報提供サービス業 等

（５）資本金 4,000万円

（６）設立年月日 2005年２月３日

（７）大株主及び持株比率 株式会社 NEXT（100％）

（８）上場会社と当該会社

の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2018年３月期 2019年３月期 2020年３月期

純 資 産 61,016千円 61,285千円 55,489千円

総 資 産 76,760千円 76,135千円 66,522千円

１ 株 当 た り 純 資 産 3,962円 14銭 3,979円 58銭 3,603銭 19銭

売 上 高 126,418千円 122,579千円 105,044千円

営 業 利 益 8,142千円 13,994千円 7,143千円

経 常 利 益 8,322千円 14,018千円 7,169千円

当 期 純 利 益 6,200千円 10,200千円 4,203千円

１株当たり当期純利益 402円 60銭 662円 38銭 272円 96銭

１ 株 当 た り 配 当 金 649円 35銭 649円 35銭 0円 00銭

３．株式取得の相手先の概要

（１）名称 株式会社 NEXT

（２）所在地 千葉県柏市中央１丁目１番地１号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 澤邊光広

（４）事業内容

新電力事業

光コラボレーション事業

節水事業

コンシューマ事業 等

（５）資本金 9,000万円

（６）設立年月日 2006年 11月１日

（７）大株主及び持株比率 株式会社エフティグループ（100％）

（８）上場会社と当該会社

の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

※ 相手先希望により純資産、総資産につきましては非開示とさせていただきます。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数

―株

（議決権の数：－個）

（議決権所有割合：－％）

（２）取得株式数
15,400株

（議決権の数：15,400個）

（３）取得価額

シー・ワイ・サポートの株式の価額：93,237千円

アドバイザリー費用等（概算額）：3,200千円

合計（概算額）：96,437千円

（４）異動後の所有株式数

15,400株

（議決権の数：15,400個）

（議決権所有割合：100.0％）

５．日程

（１）取締役会決議日 2021年３月 22日

（２）契約締結日 2021年３月 22日

（３）株式譲渡実行日 2021年４月１日

６．今後の見通し

 本件取得による 2021 年３月期の業績予想に与える影響はありません。今後公表すべき事項が発生した場合に

は速やかにお知らせいたします。

以 上

（参考）当期業績予想及び前期実績

 2021年３月期予想 2020年 3月期

売 上 高 2,019百万円 2,983百万円

営 業 利 益 250百万円 211百万円

経 常 利 益 258百万円 210百万円

当 期 純 利 益 155百万円 140百万円